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Valtuuston 12.3.2018 hyväksymässä kaupungin strategiassa vuosille
2018–2022 Kauniaisten tavoitteena on olla oppimismyönteinen, tu le vai suu-
teen katsova kaupunki. Kaupunki haluaa kehittää korkealuokkaista kou lu-
tus ta, jossa oppilas on keskiössä: strategian mukaan tähän sisältyy toi mi-
vat siirtymät kouluasteelta toiselle, koulut, jotka vastaavat tulevaisuuden
tar pei siin, hallinnollinen yhtenäiskoulu sekä laadittu lukio-ohjelma.

Muutokset lainsäädännössä sekä uusi lukion opetussuunnitelma ai heut ta-
vat muutoksia lukioiden toimintaan. Myös 3.6.2019 esitetty hallitusohjelma
Osal lis ta va ja osaava Suomi – sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti
kes tä vä yhteiskunta lupaa haasteita lukioillemme.

Lukio-ohjelmassa (liitteenä) esitellään nykyiset toimintamuodot, kes kus tel-
laan muutoksista, joita lukiokoulutuksella on edessään ja nostetaan esiin
eri lai sia ratkaisuja, jotka ylläpitäisivät lukioiden vetovoimaisuutta sekä mah-
dol lis tai si vat korkealaatuisen opetuksen jatkuvuuden Kauniaisissa. Oh jel-
mas sa korostetaan, että tulevaisuuden lukion on heijastettava yh teis kun-
nan tarpeita ja muutoksia. Jo nyt koulutamme nuoria tulevaisuutta var ten,
jota emme voi ennustaa.

Uusi lukiolaki sekä muutokset ylioppilastutkinnosta annettuun lakiin as tui-
vat voimaan 1.8.2019. Uusi lainsäädäntö ja opetussuunnitelma painottavat
elin ikäis tä oppimista, tulevaisuusosaamista ja hyvinvointia sekä edel lyt tä vät
nykyistä suurempia resursseja opinto-ohjaukseen ja erityisopetukseen.
Opet ta jan rooli muuttuu, ja uudet työtavat laajoine oppiainerajat ylittävine
ko ko nai suuk si neen edellyttävät kehittämispanostuksia. Korkeakoulujen uu-
si valintamenettely, joka ohjaa opiskelijoiden ainevalintoja yksipuoliseen
suun taan, on myös haaste. Sanna Marinin hallitus työskentelee op pi vel vol-
li suu den laajentamiseksi 18 vuoden ikään, mikä edellyttää toisen asteen
mak sut to muut ta. Uudistus tuo myös kunnille vastuun siitä, että jokaiselle
nuo rel le pystytään tarjoamaan paikka toisen asteen opintoihin joko lu kios-
sa tai ammattioppilaitoksessa.

Kauniaisten molempien lukioiden vetovoima on kasvanut voimakkaasti
vuo des ta 2013 lähtien. Hakijoiden määrä on kasvanut vuosi vuodelta, ja
mo lem mis sa lukioissa alin keskiarvo, jolla pääsi sisään vuonna 2019 oli
8,7. Monissa tutkimuksissa tulokset niin oppimistuloksissa kuin hy vin voin-
nis sa ovat erittäin korkealla tasolla (Ylioppilastutkintotulokset, MetloFin
2016, pääkaupunkiseudun kysely palvelukyvystä 2016, THL:n kou lu ter-
veys ky se ly 2017 ja 2019). Samanaikaisesti haasteena on kaupungin omien



nuorten kasvava vaikeus päästä kotipaikkansa lukioihin.

Sekä Kauniaisten lukio bisneslinjoineen ja Gymnasiet Grankulla samskola
sy vä op pi mi seen tekemine panostuksineen ovat edistyksellisiä lukioita, joil la
on suuret mahdollisuudet kehittää toimintaansa edelleen. Molemmat lu kiot
verkostoituvat aktiivisesti muiden lukioiden, korkeakoulujen ja myös tois-
ten sa kanssa, ja yhteistyö on laajentunut vuosi vuodelta. Molemmat lu kiot
ovat myös vahvasti suuntautuneita kansainvälisyyteen. Erityisenä haas tee-
na on tällä hetkellä mahdollisuus järjestää opetusta pienissä kie lis sä.
Nuorten kiinnostus luonnontieteisiin on kuihduttanut kieliopintoja.

Kauniainen on kuulunut kuntiin, jotka investoivat lukioihinsa eniten euroja
opis ke li jaa kohti. Kaupungin vuoden 2017 talousarvion leikkauksien jäl keen
oppilaskohtaiset kustannukset alittavat Espoon mutta ylittävät Hel sin gin ja
Vantaan tason. Kauniaisissa panostetaan kuitenkin yhä opetukseen ja
esim. kouluruokaan enemmän kuin Espoossa. Lähinnä kiin teis tö kus tan-
nuk set ja hallinnolliset kustannukset ovat Espoossa korkeammat. Ryh mä-
ko ko on Kauniaisissa kasvanut mutta on yhä pienempi alueen suuriin lu-
kioi hin verrattuna.

Suomessa kaikilla nuorilla on oikeus hakea mihin ammattioppilaitokseen tai
lukioon tahansa koko maassa. Tämä oikeus tulee suunnitelmien mu kaan
säilymään, vaikka oppivelvollisuutta jatkettaisiin 18-vuotiaaksi. Kau niais ten
lukioissa on yli 500 opiskelijaa muista kunnista ja hieman alle 200 omas ta
kaupungista. Muista kunnista tulevat opiskelijat maksavat kau pun gil le
nykyisin yhteensä 907 000 euroa. Ne noin 200 kauniaislaista nuorta, jot ka
käyvät lukiota muissa kunnissa, maksavat näille kunnille noin 314 000
euroa. Kaupungin nettomeno on siis hieman vajaat 600 000 eu roa.

16-vuotiaiden, erityisesti suomenkielisten, määrä kasvaa alueella voi mak-
kaas ti, mikä edistää lukioiden sisäänoton kasvua. Myös hallituksen suun-
nit te le ma oppivelvollisuuden laajentuminen toisen asteen opintoihin edel lyt-
tää, että kunnat pystyvät takaamaan opiskelupaikan koko ikäluokalle. Vo-
lyy min kasvu antaa useammille kaupungin nuorista mahdollisuuden opis ke-
luun kaupungin omissa lukioissa ja laskee tarpeettoman korkeaa alin ta
hyväksyttyä keskiarvoa. Opiskelijamäärän kasvu kaupungin lukioissa toi si
myös mittakaavaetuja, jotka vähentäisivät vieraspaikkakuntalaisista opis ke-
li jois ta kaupungille koituvia menoja 907 000 eurosta noin 540 000 eu roon.

Lukioille sijainnilla lähellä keskeisiä liikenteen solmukohtia, kuten ju na-ase-
maa, on olennainen merkitys niin opiskelijoiden saannin kuin esimerkiksi
uu den lukiolain edellyttämän korkeakouluyhteistyön kannalta.

Raportissa nostetaan esiin erilaisia kehittämisvaihtoehtoja: 1) yksi ra ken-
nus, kaksi lukiota, vaihtoehto, jossa lukiot toimivat yhteisissä tiloissa; 2)
suu rem mat lukiot, vaihtoehto, jossa opiskelijamäärä on suurempi mutta
kau pun gin kustannukset pienemmät; ja 3) status quo, vaihtoehto, jossa toi-
min ta jatkuu nykyiseen tapaan. Viimeksi mainittu vaihtoehto on yhtä kal lis
kaupungille kuin nytkin ja kehittymismahdollisuudet ovat rajalliset. Vaih to-
eh to ei myöskään vastaa uudistusta oppivelvollisuuden laajentamisesta.
Opis ke li ja mää rän kasvu edellyttää investointeja tai muuttoja nykyisten kou-
lu ra ken nus ten välillä. Jotta sisäänottoa voitaisiin lisätä taloudellisesti kes tä-
väl lä tavalla ja vastata siten tulevaan oppivelvollisuusvaatimukseen, käy tet-



tä vis sä tulisi olla riittävästi nykyistä suurempia opetustiloja.

Lukio-ohjelman luonnosta käytettiin taustamateriaalina kevään päiväkoti- ja
kouluverkkoselvityksessä. Selvityksessä todettiin, että jatketaan tois tai sek-
si status quon mukaisesti (vaihtoehto 3), ja myöhemmin otetaan kantaa
mah dol li seen lukiolaisten määrän kasvuun (vaihtoehto 2).

Sivistystoimenjohtaja:
Valiokunta käy keskustelua lukio-ohjelmasta ja merkitsee asian tiedoksi.

..........

Puheenjohtaja Mollgren ehdotti jäsen Plosilan kannattamana, että asia jä-
te tään pöydälle. Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:
Asia jätettiin pöydälle.


